東事研第 １－５５号

令和２年 ４月 ６日

東部公立小中学校事務研究協議会

            会員 様

東部公立小中学校事務研究協議会長 岡田節子

令和２年度全体研修会及び総会について

 陽春の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。ま

た日頃より、東部事務研の活動に御理解、御協力くださり感謝申しあげます。

 さて、例年５月に全体研修会及び総会を行っているところですが、新型コロナウイル

ス感染症拡大防止のため、令和２年度全体研修会及び総会の対応は下記のとおりとさせ

ていただきます。通常ではない対応となってしまいますが、先行きが不透明な中、今年

度事業を進めていくため、御理解の上、御協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 全体研修会について

令和２年度については中止とします。

２ 総会について

 令和２年度については集会ではなく、インターネットやＦＡＸ等を活用した審議を行

います。なお、議案は本部提案議案のみとし、議決権行使書の提出がない場合は、全て

の議案について賛成したものとして取扱います。

３ 総会の流れについて

（１）日程について

・議案提案             令和２年４月２４日（金）

・質問・意見の受付及び質問への回答  令和２年４月２４日（金）～４月３０日（木）

                         ※回答は５月１日（金）まで

 ・議決権行使書の提出        令和２年５月７日（木）～５月１３日（水）

 ・審議結果の報告          令和２年５月１４日（木）以降

（２）議案提案について

 ・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に議案書を掲載します。

（３） 質問・意見の受付及び回答について

（ア）質問・意見の送付先

久喜市立青葉小学校 岡田 宛

ＦＡＸ ０４８０－２４－１７８９

※様式は任意です。受付はＦＡＸのみとさせていただきます。

（イ）質問に対する回答について

回答は会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に随時掲載します。

（４） 議決権行使書の提出について

（ア）送付先

   蓮田市立黒浜南小学校 生松 宛

   ＦＡＸ ０４８－７６９―２３０２

※受付はＦＡＸのみとさせていただきます。

※反対票を投じる場合のみ送付してください。

（イ） 議決権行使書様式

別紙１に必要事項を記入してください。署名は自筆でお願いします。

５ 審議結果の報告について

・会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載します。

・審議結果については、慣例で令和２年度総会議長となる予定となっている評議員の

方（蓮田、杉戸班）に議決権行使書を確認していただく予定です。

６ その他

 ・構成員の数は、令和２年３月９日付けで各市町連絡員宛てに依頼した「令和２年度

役員等の選出及び会員名簿の提出について」で報告された数とします。

・役員推薦を含む第２回評議員会（新型コロナウイルス感染症対応による議決権行使

書による審議）で承認された議案内容については、J-BOX に掲載されていますので

ご確認ください。

 ・例年、総会前後に行っていたＪ－ＢＯＸ推進員、評議員、連絡員への連絡について

は別途メール・ＦＡＸ等により行う予定です。

担当 蓮田市立黒浜南小学校 生松

（東部事務研 理事長）

ＴＥＬ：０４８－７６９－４８１４

別紙１

送付先

ＦＡＸ：０４８（７６９）２３０２

蓮田市立黒浜南小学校 生松 宛

※第１号議案～第６号議案の中で否がある場合のみ提出してください。

議決権行使書

私は、令和２年度総会の各議案（※１）について下記（賛否を○印で表示）の

とおり議決権を行使します。なお、賛否の表示をしない場合は、賛として取扱う

こととします。

記

議案 原案に対する賛否

第１号議案 賛   ・   否

第２号議案 賛   ・   否

第３号議案 賛   ・   否

第４号議案 賛   ・   否

第５号議案 賛   ・   否

第６号議案 賛   ・   否

※１ 東部事務研会員向けＨＰ（Ｊ－ＢＯＸ）に掲載

議決権行使期限 令和２年５月１３日（水）迄

 学校名

氏名（自署）